
č.j.: 51/40/22Správa veřejného . 
statku

Smlouva o zimní údržbě
číslo smlouvy SÚS PK, p.o.: 8600006245
číslo smlouvy SVS MP, p.o.: 2022 / 007234

Smluvní strany

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 737 
se sídlem: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
IČO: 72053119
DIČ: CZ72053119
datová schránka: qbep485
zastoupená generálním ředitelem Ing. Miroslavem Doležalem
ko n ta
e-mailH*' •> >. •* J. 1 v'*

dále jen „SÚS PK, p.o. “ na straně jedné

a

Statutární město Plzeň
se sídlem: nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň
IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370
bank, spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu: 4819500247/0100

zastoupené:

SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkovou organizací
se sídlem: Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň
IČ:40526551, DIČ: CZ40526551
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném KS v Plzni oddíl Pr, vložka 692
ředitel: Ing. Milan Sterly
konta
e-mail

dále jen „SVS MP, p.o. “ na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o údržbě (dále jen „smlouvu“) v souladu s 
ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“).

I.
Předmět údržby

1.1 Touto smlouvou se SÚS PK, p.o. zavazuje provádět zimní údržbu následujících toček MHD:
- Křimice - Prvomájová
- Lhota
- Nová Ves
- Bílá Hora
- Červený Hrádek
- Božkov
- Koterov

1.2 SVS MP, p.o. se touto smlouvou zavazuje provádět zimní údržbu následujícího pozemku:
Areály Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje:

a) Klatovská tř. 2960/200Í, 301 00 Plzeň
b) Lidická 910/27, 323 00 Plzeň

1.3 SVS MP, p.o. prohlašuje, že údržbu uvedenou v článku 1.2 bude provádět prostřednictvím 
společnosti SAFEROAD Czech Republic s.r.o., IČO: 25229761, se sídlem Plzeňská 666, 330 
21 Líně, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 
10825, za kterou jedná

1



č.j.: 51/40/22

II. 
Úplata

2.1 Smluvní strany provádějí údržbu uvedenou v čí. I. této smlouvy bezúplatně.

2.2 Náklady vzniklé smluvním stranám z vykonávání zimní údržby nese každá smluvní strana 
samostatně.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

3.1 Smluvní strany se zavazují provádět údržbu na místech dle čl. I. odst. 1.1 a 1.2 řádně a 
odborně, vždy při výjezdu na údržbové okruhy na území okresu Plzeň město

3.2 Smluvní strany jsou povinny nakládat s veškerými odpady vzniklými při provádění údržby 
podle této smlouvy v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů.

3.3 Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby všechny osoby, které se budou podílet na provádění 
údržby dle této smlouvy, byly proškoleny v problematice bezpečnosti práce, požárních a 
hygienických předpisů a vybaveny potřebnými ochrannými a pracovními pomůckami.

IV.
Doba údržby a ukončeni smlouvy

4.1 Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 3. 2023.

4.2 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze ukončit také výpovědí kdykoliv písemně bez 
uvedení důvodu. Výpovědní doba činí jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem následujícího 
kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

V.
Osobní údaje zástupců a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti

5.1 Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází 
za účelem zajištění komunikace pří plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů 
zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly 
apod., telefonní číslo a e-mailová adresa.

5.2 Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, 
případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém 
způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů 
v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému 
zpracování námitku.

5.3 Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v 
souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. 
Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních 
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se 
současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a 
nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo 
účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení 
účinnosti této smlouvy.

5.4 Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku 
s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve 
stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy.

5.5 Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů 
třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním 
předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.

2



č.j.: 51/40/22
5.6 Postupy a opatření se smluvní strany zavazují dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty 

ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

5.7 Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat 
v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.

VI.
Závěrečná ustanovení

6.1 Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a z ní vyplývající nebo s ní související se 
řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6.2 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
stran obdrží dvě vyhotovení smlouvy.

6.3 SVS MP, p.o. výslovně souhlasí s tím, že SÚS PK, p.o. zveřejní úplné znění této smlouvy vč. 
příloh, tj. tato smlouva bude uveřejněna v podobě obsahující i případné osobní údaje nebo 
údaje naplňující parametry obchodního tajemství, pokud SVS MP, p.o. nejpozději do uzavření 
této smlouvy nesdělí SÚS PK, p.o. ty údaje, resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž 
uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno (např. obchodní tajemství, osobní údaje 
apod.), spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a 
konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části smlouvy 
(příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny.

6.4 Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí SÚS PK, p.o.

6.5 Podmínky sjednané touto smlouvou lze měnit a doplňovat jen písemně a to číslovaným 
dodatkem k této smlouvě odsouhlaseným oběma smluvními stranami.

6.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy.

6.7 Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu s obsahem této smlouvy a bylo 
případně poskytnuto dodavatelem v době mezi uzavřením této smlouvy a nabytím její 
účinnosti, je považováno za plnění dle této smlouvy.

6.8 Smlouvaje uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak.

Přílohy: oprávnění SVS MP, p.o., pana Ing. Milana Sterlyho k podpisu smlouvy

V Plzni dne ...
SVS MP, p.o.:

2 0 -12- 2Wv di h 16 -01- 2323
V Plzni dne.....................
SÚS PK, p.o.

9"'áva a údržba silnic

Správa a údržba
Ing. Miroslav Doležal 
generální ředitel SÚS PK, p.o.

silnic Plzeňského kraje, p.o.
v.z. Správa veřejného statku města Plzně, p.o. 
Ing. Milan Sterly 
ředitel SVS MP, p.o.

Za správnost odpovídá:

3



V Plzni dne 25. října 2022
Čj.: ZM- 123/2022

Primátor města Plzně

PLNÁ MOC

Statutární město Plzeň zmocňuje pana

Lig, Milžma Sterfyho,
ředitele organizace SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvková 
organizace, Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň, IČ: 405 26 551 (dále jen „SVSMP“), 
k uzavírání a podpisu smluv týkajících se městského majetku, který byl svěřen SVSMP 
k výkonu odborné péče, s výjimkou smluv o převedení vlastnického práva ke svěřenému 
majetku města na jinou osobu, smluv o zastavení svěřeného majetku města a smluv o ručení 
tímto majetkem vůči třetím osobám.
Zmocněnec je dále oprávněn k uzavírání a podpisu smluv o zřízení či zťušetirvěcného 
břemene pro stavbu zřizovanou a provozovanou ve veřejném. zájmupiSOTlůVTO/lZnžení či 
zrušení služebnosti inženýrské sítě nebo stavby

- v nichž je statuámí město Plzeň oprávněným z věcného břemene či služebnosti a je-li či 
má-li být tato inženýrská síť nebo stavba svěřena do správy SVSMP,
v nichž je statutární město Plzeň povinným a inženýrská síť nebo stavba má být zřízena 
na pozemku ve vlastnictví statutárního města Plzně, který je svěřen do správy SVSMP.

Zmocněnec je dále oprávněn k uzavírání a podpisu nájemních smluv, v nichž je statutární 
město Plzeň nájemcem, bude-li SVSMP o pronajatý majetek pečovat.
Zmocněnec je dále oprávněn k uzavírání a podpisu smluv o podmínkách udělení souhlasu 
statutárního města Plzně jakožto vlastníka lesa se zřízením stavby se vzdáním se práva na 
náhradu škody vzniklé na pozemcích.
U všech shora uvedených smluv je zmocněnec oprávněn provádět také změny smluv a jejich 
ukončování..
K právním jednáním vyžadujícím dle zákona předchozí souhlas nebo schválení 
v Zastupitelstvu města Plzně či v Radě města Plzně je jmenovaný oprávněn až po jejich 
odsouhlasení či schválení v příslušném orgánu města Plzně.
Tato plná moc pozbývá platnosti dnem ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Plzně po 
volbách do zastupitelstev obcí. Tato plná moc pozbývá též platnosti ukončením pracovního 
poměru zmocněnce nebo jeho převedením na jinou funkci.

©



Podle ověřovací knihy Magistrátu města Plzně
Poř. č. legalizace 130/2022/8

Správa veřejného
statku Plzeň

Ylhj. n&pyai1
Umal podpis na listině za vlastni

Druh a číslo dokladu, na základě, kterého byly zjištěny osobní údaje, 
uvedené v této ověřovací doložce

V Plzni dne 31.10.2022

.Tměno a příjmení nvřfujki osnby.kteia Ipgaliznri proved) a(nebo otisk jmenovky) 
Otisk ufediubo razítka a podpis ovéřujici osoby

Podle ověřovací knihy Magistrátu města Plzně 
poř. č. vidimace 75/2022/18

obsahující 2 stran/u/y
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níz byl/a pořízen/a 
a tato listina je:
'Prvopisem

obsahujíci/m 2 stran/u/y. Listina, z niž je vidimovaná listina pořízena, *vi3svhaje~ 
'neobsahuje viditelný zajišt'ovaci prvek.

V Plzni dne 3.11.2022
Jméno a příjmení ověřující osoby, která vldimaci provedla (nebo otisk
jmenovky)

Otisk úředního razítka a podpis ověřující osoby


